ip̄i creditorī, vt possit incumbe-re ūta hypot̄ēse, & sic est remedium ad ipsiū cende posses-sionis: & datur etiam cōtra ter-tios possessores, vt est tex. in l. j. ff. de Salvi.interdīctū & no. Abb. in d.c. pastoralis.col.iiij. verter-tium. de cauſa pos. & proprie. & Spe. in ti. de loca. §. potquām. 22 col. pe. verit. ad hoc. ¶⁴ Quarto, potest exemplificari possessoriū ad ipsiēdā in remedio l. f. C. de edic. diui Adrian. tol. Quod cōpetit h̄c di tānū scripto in testamento, qui producit te-stamentū in forma publica non abolutum, neque cancellariū: cuius vigore potest petere le mit-ti in possessionem hereditatis: & c̄l remedium exequitūnum: quod qualiter & quādo proce-dat, traditur plene per Barro. & doct. in d.l. ¶⁵ Quinto, potest exemplificari possessoriū ad ipsiēdā generaliter in officio iudicis, qd imploratur per eū, qui facta c̄t collatio alieciū be-nificij, vt mittatur in posses-sionē dicti beneficii, quam nun-quā habuit, & hoc procedit, & ierūatur generaliter de iure ca-nonico, secundum Abb. in d.c. pastoralis.col.iiij. veri. & scias. de cauſa pos. & proprie. & ha-betur in ea. accedens. & ibi per 14 Abb. & doc. de accusa. ¶⁶ Secun-dum principale possessoriū est, quod appellatur retinēdā pos-sessionis: quod exemplificatur in duobus tantū interdīctis: videlicet, interdīcto vt possi-

detis, & vt rōbōque differunt in hoc quia interdīctū tū possi-detis, datur pro rebus immobi-libus.interdīctū, rōbō, pro re-bus immobiliis, vt declarat gl. & Abb. in d.c. pastoralis.col.qua-ta.tertiū.tertiū. de cauſa pos. & proprie. & Specia. in tit. de cauſa pos. & proprie. §.j.col. pe. & fin. Competit enim istud posses-soriū retinēdā ei, qui possidet & turbatur in possessione per aliquem: nam potest petere, & imponatur turbati p̄petuum siletiūnum: de cetero pertur-bet eum in sua possessione, & q̄ tenetur ad interesse turbatio-nis facta. Hac tria debet com-prehendere libellus in hoc pos-sessorio: per quod petitur quis cōseruari & manuteneri in pos-sessione, ut plenē declarat Bar-tolus in lege j. §.interdīctū. ff. vii posside, vbi ponit formam li-bellandi. ¶⁷ Limita tamē & declara hanc materiam proce-de, quando aliquis turbatur iniusti & extra judicialiter: se-clus, si aliquis turbaretur iudi-cialiter: vt quia sibi moueretur aliquis super re, quam possi-det, quia per hoc nō datur sibi interdīctū, vt possideris: ex quo is, qui vitrit iure suo per viam iudicariam, nō facit sibi iniu-riā, ita notabiliter declarat Ab-ba. in c. audita.col.iiij. circa si. de ref. spo. ¶⁸ Ite limita non pro-cedere in eo, q̄ si fuit decretus de possessione sua, quia potest quādūcū, turbare deiectorem imp.

impune in dicta possessione: & non potest conueniri predicto interdīctū: est singularis de-ciso. & menti tenenda. quia li-cet aliās deiectōrem possit quis deinceps incontinenti, non au-tem ex interdīctū, l.j. §. eum igi-tur. & ibi not. ff. de vi. & vi ar-ma. tamen turbare potest quan-docunque, etiā ex interdīctū, ita tener Bar. in l.j. §. quod ait præ-tor. col.ij. ff. vti possid. & Alexan. in consil. xxxvij.col.ij. verific. non obstat, quod dicti & c. in j. volu. ¶⁹ Vnde nota bona prædicāt ad excludendum aliquem ab isto possessorio: quia poteris exciperē exceptionē spolijs pro eadem re: per predictā. Po-teris etiam recōvenire eum de spolijs eiusdem re: per tex. in c. veniens. & ibi Abb. in quarto notab. de prescrip. & dixi suprà in precedenti dīcti. In quarta 17 q. ¶¹⁰ Si vero essent duo, qui li-tigant adiūcimē super hoc possessorio: & quilibet præten-deret se possidere: tū obtinet ille, qui probat de antiquiori possessione: quia possessorius in-nor præsumit iniusta & clan-des-tina.tex.est, & ibi Ab. in iiij. colum. in c. cl.ice. de probatio. & Barto. in l.i. duo.colum.ij. ff. vti possideris. & Alexā. in consilio xxxv.colum.iiij. in quarto volu. & in consilio cx. in princip. in j. volum. & Pet. Philipp. Corn. in consil. cxxx.colum.j. in j. volu. & in consilio clxxij. in fin. colum. in tertio volu. Qod procedit, 18 locis præalleg. ¶¹¹ Quod tamē limita, nisi is, qui probat de antiquiori possessione, cecidisset ab eo facto suo: puta per pro-priam alienationem: quia tunc

nō prodest ei antiquior posses-
sio. ita tenet Philip. Decius, in
consil. lvij. colum. ii. & ex hoc su-
me bonam practicam articulādi
contra eum, quē suspicaris pro-
batur de antiquiori posses-
sione. ¶ * An amitem in isto posses-
sorio retinende admittatur ar-
ticulus de proprietate? Dic. ¶ sic,
quia nō dicitur impertines-
tim pertinet ad causam: ex quo
facit obtinere eum, qui probat
de titulo, & tantibus probationib-
us æquilibus. vnde non potest
repelli, ita determinat Philip.
Deci. in consil. cxij. colum. iij. in
20 prin. ¶ * Competit etiā hoc in-
terdictū recinend.e pro iuri-
bus incorporalibus: puta pro
seruitibus & annis præfati-
onibus, in quibus agitur de
quasi possesione: secundū Bar.
in l.j. in prin. ff. vii possidetis. &
Bar. in l.i. ff. quoru.bon. & Spec.
in tie de cauſa poss. & propriet.
§.j. ver. ceterum. & ver. li queri-
tur. & per docto. ia. c. querelam.
de elect. & Bal. in cōs. ccccxxv. in
iij. vol. & Philip. Decius in con-
21 si. cxxxvj. co. j. ¶ * Tertiū princi-
pale possessorium est, quod ap-
pellatur recuperādæ posses-
sionis: in quo duo requiriuntur co-
putatiue ad hoc ut cōpetat. Vnū
videlicet quod auctor quādoque
possederit, & nunc à possessoriē
eccederit. Secundum, quod pos-
sesso sit penes aduerſarium, vel
q̄ dolo desierit possidere. Idē,
n̄t nō dolo, quādo sumus in in-
terdicto vnde vi: lecundum Ab.

in c. srpe. col. iij. de rest. spo. Prī-
mū probatur in c. cōsultationib-
us & ibi Abb. in ij. not. de offi-
dele. & idem Abba. in c. cum ad
sedem colum. vii de rest. spo.
& in c. olim. el. ij. in v. & vij. not.
eo. ti. quod tamen intellige. sci-
licet vt possideat tempore spo-
lij. l.j. §. interdictū autem hoc.
& §. hoc interdictū ff. de vi &
vi ar. alijs non sufficit probare
olim posseditis, nisi præcisē tē-
pore spolijs probetur: vt tener
Spec. in titu. depositio. §. vij. ver.
ff. secundū considerandum. Se-
cundū probatur in Lēcum à te.
ff. de vi & vi arma. & per ea qua
not. Bald. in l.i. de proprietate.
col. iij. circa fin. C. si nō com-
petet iudi. Hoc tamen nūc suc-
cinctē attingo in genere: quia
melius declarabo in frā: in sin-
gulis remediis possesione ea,
qua sunt specialiter requisita in
eis. ¶ Scindūm est igitur. quod
in hoc possessorio recuperādæ
plura fuerūt remedia à iure
introducta: de quibus singulis
discipiamus: quia hic congrue-
tius cadunt. ¶ * Primum igitur
remedium, fuit interdictū, vñ
de vi. de quo loquitur totus ti-
tulus. ff. de vi & vi. arm. & C. vnde
de vi. quo remedio prouidit
prator violenter spolijs, vt re-
cupere possesione suam: in
quo interdicto ad hoc ut com-
petat, plura requiriuntur. Primò
enim requiriunt, q̄ res, pro qua
agitur, sit immobiliis. l.j. §. & ge-
neraliter. & §. illud, ff. de vi. & vi
arma.

atmā. vñ pro re mobili non cō-
petit aliquod interdictū pos-
sessorium recuperādæ: sed da-
tar actio vi bonorum raptoris
datū etiā alia remedia posses-
soria, qua non sunt interdicta:
de quibus habetur per Bar. Ale-
xan. & docto. in l. rem, qua no-
bis. ff. de acquiren. pos de qui-
bus infrā dicetur. Quod tamen
intellige principaliter: sed ac-
cessoriē datur hoc interdictū
ad mobilia quia erant in illo lo-
co, vnde quis expulsius est l.j. in
princip. & §. si fundus ff. de vi &
vi arma. & nota Alex. in l. ven-
ditatio ff. de rei vendi. & habe-
tur in l. si quando. C. vnde vi.
¶ * Cōpetit etiā hoc interdictū
pro iuriibus incorporalibus, &
annuis præstatiōibus: secundūm
Bal. in consil. ccccxxv. in iij. vol.
¶ Secundō requiriuntur, q̄ sit illa-
ta violentia persona pro re: &
sic. q̄ quis sit violenter expulsius
de possesione. l.j. §. & ij. ff. de
vi & vi ar. & Alex. in cōsil. xciiij.
col. v. in v. vol. & l.j. §. qd sit vi. ff.
quod vii aut clām. & hoc pareti.
22 tius cadunt. ¶ * Quintū
recepit interdictū hoc accipit de-
nominationem à violentia: quia
dicitur, vnde vi quis expulsius
est, restitutam, & c. vnde vbi non
interuenit violentia, non com-
petit, sed nūquam dicitur com-
mitti violentia, nisi contra per-
sonam. vnde est necesse, q̄ per-
sona sit præsens: alijs nō dice-
retur committi violētia, ita de-
clarat Pau. de Cast. in consil. ccv.
24 col. j. in si. in iij. volu. * Sed quid
fi aliquis nō fuit vi expulsius, sed
suspicatur posse repellere: quo ca-
sa perdit possesioneū ciuitatē.
l. clām possidere. §. qui ad nun-
dinas. ff. de acqui. pos Die, quād
non competit sibi hoc interdi-
ctū, vnde vi. scilicet directum:
sed vtile sic: secundūm gl. & Bart.
in l.j. §. siue autem ff. de vi. & vi
ar. & Alexan. in addi. ad Bart. in
l.j. §. interdictū. ff. vti pofin ad-
di. qua incipi. Et sic. ¶ Tertiō
requiriuntur, quād intētetur intra
annūm vtilem: nam clāpīo non
cōpetit nisi ad id, quod perve-
nit ad dejectōrem. l. vi pulsos. &
ibi per docto. C. vnde vi. & l.j. in
prin. & §. annus. & ibi glosff. de
vi & vi ar. quod intellige agen-
do: sed excipiendo est pperūm
secundūm glo. in d.l. vi pulsos.
per texin l. purē. §. siu. ff. de do-
cto. l. i. excep. ¶ * Quartō requiriuntur,
quād delectus possidere tēpore
spolijs. d.l. j. §. interdictū au-
tem hoc. ff. de vi & vi armata. &
habetur in c. cōsultationib.
de offici. delega. & suprā dixi.
25 ¶ * Quintū requiriuntur, quād in
libello, in quo intētetur hoc in-
terdictū, exprimatur locus & tē-
pus spolijs: secundūm Bar. in d.l.
j. §. siue autem ff. de vi & vi ar-
ma. & Alex. in consil. xciiij. col. v.
in v. vo. & in consil. vi. col. j. in iij.
vol. ¶ * Sextō requiriuntur, vt de-
tetur contra eum, qui verē spolia-
uit: vnde si tu spoliasti, & pos-
sesso sit penes alium, nō com-
petit hoc interdictū cōtra il-
lum tertium, qui non spoliavit.
l. cum

I.cum à te. si de vi. & vi armata. &
temet Alex. in consil. xciiii. co.vj.
in v. volu. licer illa I.cum à te. sit
correpta. scilicet in regno. per
confiti. Circa violentiarū de cu-
ius intellectu dicitur infra. Ex
hoc sequitur. quod contra sin-
gularem succellorē spoliatoris.
non datur hoc interdictum: se-
cundum Inno. in c. cū ad sedē
de refū. spoli. vbi est tex de hoc.
& Bal. in l.j. circa fī. C. de reuoc.
his. que in frau. credit. & Lanfr.
in repep. rubri. de cauſa poss. &
propriet. col. iij. in prima cōclu-
ſione. Sed contra succellorem
vniuersalē bene cōpetit. qua-
tenus ad eū peruenit. l.j. s. fī. fī.
de vi & vi arm. & habetur plenē
per Abb. & doct. in c. quia col. v.
de iudi. heredi autē indistinctā
competit. l.j. s. h. hoc interdictū.
lo vltimo. fī de vi & vi armata.
& no. Abb. in c. significauerunt in
29 iij. nor. de testi. ¶ Septimō re-
quiritur. quod agens hoc inter-
dicto. nō possidat. v. d. l. j. s. nō
alij autem. fī de vi & vi armata.
30 ¶ Octauū & vltimō requiri-
tur. qd tempore spoli. vero pos-
sident. vnde non sufficit. si deti-
neat tantum. quia nō competet
fībī hoc interdictum: sed habet
alia remedia possessoria. Hinc 32
dicimus. quod missus in posses-
sionem ex primo decreto. si
deiiciatur. nō habet hoc inter-
dictū. ex quo nō possideret: sed
detineat tantum causa custodia.
ita tener spec. in titu. de primo
& secundo decreto. s. iam de ef-

fectu. veris. sed quid si missus. &
idem Spec. in tit. de eo. qui mit-
31 in poss. ver. porro. ¶ Secundum
principale remediu. in possel-
forio recuperandæ est cōdicio
triticaria: que datur ad posses-
sionem. quād. quis est deiectus
per vim de possessione sua. l. iij.
fī. de condit. triticar. & sic requi-
ritur. quod cum virtus res vadat
ad spolianteum. secundum Alex.
in l. rem. que nobis. col. iij. in fi.
fī. de acqui. poss. item requiritur.
quod verē possideat: ne sufficit
si derinet: secundum Barto. in l.
& idem. s. Neratius. fī. de condi-
fū. dummodo nullū ius habeat
in re. vt creditor: quia tunc da-
retur conditio incerti: secundū
cum. Et datur hoc cōdicio etiā
domino. qui possessione priua-
tus est: secundum gl. in l. iij. fī.
de cōdicio. tritica. non autem
datur cōtra titulo possidentem:
etiā si actor tituli habeat: quia
in pari causa melior est condi-
tio possidentis. ita per hanc ra-
tionem dixit Alex. in d. l. rē. que
nobis. col. iij. in fi. & sic videatur.
quod hoc cōdicio triticaria cō-
currat cum interdicto. vnde vi.
& prædicta etiam tangit Barto.
in l. fī. s. fed cū in secunda. C.
de furt. ¶ Tercium remediu
est. conditio incerti: que com-
petit ad recuperandam posses-
sionem ei. qui nō est dominus. sed
habet ius in re. vt quia est cre-
ditor. & habet rem obligatam.
quam possidebat: & fuit spolia-
tus: nam ad eam recuperandam
habet

habet cōdictionem incerti. Ca-
sus est in l. & idē. s. Neratius. &
ibi Barto. fī. de condit. furt. & idē
Barto. in l. fī. s. fed cū in secun-
da. C. de fur. & in d. l. rē. que no-
bis. & ibi etiam Alexan. in secun-
da col. ¶ Quartum remediu
est. conditio indebita: que da-
tur vbiqūque quis indebitē sol-
vit rem alienam. cuius ipse erat
possessor. & quia tunc non po-
test cōdicens proprietatē. quam
non transtulit: condicet posses-
sionem. casus est in l. indebet. s.
sed si numeri. fī. de condit. indeb.
36 s. num. fī. de condit. indeb.
competit etiam hoc remediu.
quando minor vel ecclesia con-
traxit alienando sine solennitatib-
usnam transfertur possessio
ex contratu invili. l. prima. s. fī.
vir. fī. de acquire. poss. & sibi per
Barto. Alexan. & doct. vnde po-
terit illa possessio condici per
conditionem indebita: secun-
dum Barto. in dicto. s. sed si nu-
meri. ¶ Quintum remediu est
actio infasilique datur de cō-
tari. qui non possidet. sed de-
ter. vnde ad recuperandam suā
detentionem. habet actionem 37
in factū. quando fuit deten-
tione priuatis: secundum Barto. in
d. l. fin. s. sed cū in secunda. C.
de furt. & in d. s. Neratius. & in
d. l. rem. que nobis. & de hoc re-
medio loquitur Lanfran. in rep.
rubrica. de cauſa posses. & pro-
priet. col. iij. in principi. quin-
ta conclusio. ¶ Sextum reme-
diū est. officium iudicis quod
similiter datur ei. qui nō possi-

det. sed detinet: vt est commo-
datarius. & depositarius. l. offi-
cium. fī. de rei vendi qui si cadit
ab eorū detentione. quia nul-
lum remediu habet. est sibi in-
dultum in subsidiu. vt possint
implorare officiū iudicis ad re-
cuperandam eorum detentione
nē maximē cōtra viriosos pos-
sessorēs. Casus est in l. & non tā-
tum. & ibi Barto. fī. de perf. hā-
re. & glo. fī. ibi Barto. in l. Aqui-
lius Regulus. fī. de dona. & in d.
s. Neratius. & Bar. & Alexan. in
d. l. rem. que nobis. ¶ Septimū
remediu est. ex aequitate. l. fī.
me & Titium. fī. si certum perat.
quod competit. quād res mea
peruenit ad te titulo lucrativo:
& aequum est cam mibi reddi. &
quod solum habeat locū in tit.
lucrativo. tener ibi Barto. que se-
quitur Alex. in d. l. rem. que no-
bis. col. iij. item loquitur. quan-
do quis sine iusta causa cecidit
à possessione vt probat ibi text.
item datur habenti bonam fidē:
secundum Barto. in l. iij. coloni.
C. de agric. & censi. libro vnde
cimo. ¶ Octauū remediu
est. conditio ex dicta l. si colo-
ni. quod ad hoc. vt cōpetat. tria
requiruntur. Duo scilicet ex par-
te acto: is: & vnum ex parte rei.
Ex parte actoris requiruntur: qd sit
bona fide possessor. vt dicit tex-
ta in d. l. si coloni. in vers. bona fi-
de. Secundo requiruntur. quod si-
ne iusta causa cecidit à pos-
sesso. vt probat ibidem. dū
loquitur de amissione posses-
sionis

nis per fugā. Tertiō requiritur ex parte rei, quod res peruenit ad eū cū virtute: vt d.l. si colo- ni. ibi fugae virtus, & c. ibi ista colligit Bart. idem tenet Bar. in d.l. rem, quæ nobis. ff. de acqui- posse. & ibi etiā Alex. in ij. col. & Alexi in consil. xciii. col. vj. in quinto vol. & Lanfran. in ru- brica de causa possi. & propriet. colum. ii. in tertia conclusione. & loquitur proprie ille text. de re affecta viii reali, scilicet de 38 fuga: quæ a preparatur furto. *Nā seruus fugiēs, facit furtū suis- fatus. l.j C. de seruis fugiēs. & not. Alexan. in d.l. rem, quæ nobis. colum. ij. & gloio. Lin. civile. C. de furt. & vide Abb. in c. sepe. col. ii. de refut. spoliato. qui vi- deret velle restringere illu text. solum, quando agitur ad rē ani- matam. idem lenitus Pet. Philip. Corn. in coni. lvj. col. ii. penul. in prim. in secundo vol. tamen magis communis opin. est in con- trarium. scilicet, quid remedium d.l. si coloni extēdatur genera- liter ad omnes res, etiam inani- matas. vt colligunt ex dictis In- nocen. de Ioan. in dmo. in d. cap. sepe. & Ale. in consil. xc. in prim. in quinto volumi. vbi agebatur de spolio cuiudā terra: & nihilominus dixit Alexand. compe- teret remedium dicta: l. si colo- ni. ergo extēdatur etiam ad bo- na stabilita, quæ sunt inanimata. Et omnia ista remedia predi- ca. præter interdictū, vnde vi, competunt etiam pro re mobi-

li: secundum Barto. in d.l. sio 5. sed cum in secunda. C. de fur. & in d.l. rō, quæ nobis & ibi etiā Alexand. in ij. colum. & Bart. in Lindebiti. s. sed si numi in pri- ma op. ff. de condic. indeb. Dis- fert autem hoc remedium l. si coloni. ab interdicto, vnde vi, quia illud datur male fidei pos- sessori, etiam prædoni deiecto: istud verò non datur nisi bonæ fidei possessori: vt no. Lucas de Peana in d.l. si coloni. col. vj. in fine. verū. secundū queritur, & c. 39 ¶ *Nonum remedium est, con- dicō ex l. authoritatē. C. vñ. de vi, quæ cōpetit, quando ali- quis spoliauit aliquem sua pos- sessione per vim: & dei. de im- peccat scriptū à principe pro iustificāda sibi dicta posses- sione violenta: nam non obstante rescripto imperato, tenetur an te omnia restituere possesione conditionē ex illa l. secundum Bar. ibi. qui exemplificat etiam in occupante. 40 ¶ *Decimum re- medium est, condicō ex l. me- minerit. C. vnde vi, quæ com- petit, quando aliquis authori- tate rescripti imperati vel sen- tentie latæ invadit posses- sionem alienam propria authori- tate: nam cadit à iure suo, si quid habet: & tenetur restituere possesione conditionē ex illa l. & si fuerit tutor vel cura- tor, deponatur perpetuo: & bo- nia eius publicatur: & posses- sio nihilominus restituitur: vt ibi habetur. Et differt à præcedēti:

quia

ret remedium l. si. C. vnde vi. & dicit Bar. in d.l. in usor. in fine. ¶ *Tertium decimū remedium est, condicō ex l. si quis in tan- tam. C. vnde vi, quæ competit, quando aliquis propria autho- ritate ingreditur violenter pos- sessione penes alium constitui- tam: nam si quid ipse in usor erat dominus, cadit à iure suo, & possessionē restituit: si verò non erat dominus, restituit pos- sessione cum estimatione ipsius rei, cōdicatione ex illa l. cum qua concordat l. extat. ff. quod metus causa. Hodie tamē in regno illa l. si quis in tantam est corre-cta per consil. violentias, in eo, quod punit in usorem ad amissi- onē iuris sui, & ad estimatio- nem rei: nam per illam consti- tut punit solum ad medietatem estimationis, & non ultrā. 41 ff. de acq. poss. vbi ponit, od non datur remedium illius quando locatio fuit nulla: vel 42 quando notoriè potest excipi ex domino. ¶ *Duodecimum re- medium est, de l. in usor. C. vñ. de vi, quod remedium est nouum: secundum Bar. ibi. & competit, quando quis sine dolo occupat possesione vacatē rei alienae: nam potest dominus agere cōdicatione ex illa lege: tenetur ei occupator restituere posses- sionem. & in hoc cōsistit specia- litas illius l. quia per eam datur remedium possessorum ei, qui non possidebat tempore inua- sionis: quia possesio erat vacans. & ideo dixi, sine dolo: q: si do- losus occupasset, tunc compete-

ret remedium l. si. C. vnde vi. & dicit Bar. in d.l. in usor. in fine. 43 ¶ *Quartum decimū remedium est, condicō ex l. si quis in tan- tam. C. vnde vi, quæ competit, quando aliquis propria autho- ritate ingreditur violenter pos- sessione penes alium constitui- tam: nam si quid ipse in usor erat dominus, cadit à iure suo, & possessionē restituit: si verò non erat dominus, restituit pos- sessione cum estimatione ipsius rei, cōdicatione ex illa l. cum qua concordat l. extat. ff. quod metus causa. Hodie tamē in regno illa l. si quis in tantam est corre-cta per consil. violentias, in eo, quod punit in usorem ad amissi- onē iuris sui, & ad estimatio- nem rei: nam per illam consti- tut punit solum ad medietatem estimationis, & non ultrā. 44 ¶ *Quintum decimū remedium est, condicō ex l. condu- tores. C. loca. & l. non ab re. C. vnde vi. vbi habetur, quod pos- fidens rē alieno nomine, vt con- ductor vel precarius, si fuerit cōnitus ad rei restituionem, & voluerit item inferre: & non restituere ante sententiam, con- demnatur vigore dictarū legū ad rei restituionē, & ad estimatio- nem ipsius, vt ibi habetur: & istud nouū continet plus, quam habetur in l. si quis cōdicationis. C. locati. hoc remedium. scilicet quia ultra rem facit cōsequi. esti- mationē. ¶ *Quintum decimū remedium est, condicō ex l. cum

m

ate:

2 te. eff. de vi & vii armata. vbi si tu spoliias me per vim, & alius simi liter te per vim spoliavit, nō ago contra illum, qui spoliavit: sed ago contra te, qui spoliavit me (sicut non possideas) interdicto vnde vi. Verū in regno illa l. est correta per cōstī. Circa violetiarū per quam datur electio spoliato, vel agēdi ad intercessione 4 contra spoliatorem non possidentem, vel eius heredem, vel contra possessorē ad rei resti-
46 tutionem. ¶ Decimum sextum remedium est, cōdīctio ex l. fin. C. vnde vi. quæ datur contra eū, qui dolose occupauit possesso-
nem rei alienae vacante: nam per talem occupationē res offi-
citur quasi violenta, & sic vi-
tiosa: secundum Barto. ibi. & datur hoc remedium infra xxx. annos tantum: vt ibidē: in fin. & datur tam pro re mobili, quām immo-
bili: secundum Barto. ibidem &
Ale. in l. rem. quæ nobis. col. ii.
ff. de acquir. poss. vn de tenetur
conditione ex illa l. ad restitu-
tionem. & differt à i. in usor. e.
ti. quia illa loquitur in occupate
fine dolō: vt dixi suprā. in duo-
decimo remedio possessorio.

¶ Decimum septimum reme-
dium est, cōdīctio ex capi. i. cepe-
de rest. spol. quod fuit valde ne-
cessarium. Competit enim con-
tra quemlibet tertium possesso-
rem, qui nō spoliavit: sed scien-
ter habuit rem à spoliante sciēs
rem esse vitiosam: nam tenetur
ad restitutioē cōdīctioē ex illa

decretali, & requiritur omnino scientia: vt dixi. alia nō compe-
terebit: not. Lanfr. in rep. rub de
causa pos. & prop. col. ii. in se-
cunda conclusione. & Abb. in d.
i. capo. col. iii. ver. nunc quarto,
&c. Et per illud capitulo est pro-
uisum ad id, quod ante deficie-
bat. per d. l. cum à re. ff. de vi &
8 vi arma. ¶ Decimum octauum re-
mediū est, ex dispositiōe ei. fu-
quēs. de resist. spol. lib. vj. per
quod est induita pulchra & no-
tabilis prouisio. Nam si aliquis
violēter spoliavit me possesso-
ne alicui⁹ rei: & poset cōenir
me in iudicio super alia re vel
actione vel me criminaliter ac-
cusat de aliquid iniuria: possum
ego opponere ei exceptionem
spoliacionis illius rei: & petere,
quod nō audiatur in actione vel
accusatione sua: nisi prius resti-
tuat mihi illam possessionē: &
sic vigore illius cap. frequēs. de-
negat sibi audiēta, nisi prius
restituit. Verū prius datur ter-
minus quidecim dierū spolia-
to conuento ad probandum spol-
ium: & interim spes fidelitatis
in causa mota per auctōrem: quo pro-
bato debet fieri restitutio: alia nō
procedunt in sua actione vel
accusatione. Super hoc tamen
adhibetur ista distincōe: quia si
quidem auctor agit cimbrer. no-
test sibi opponi exceptio illius
spoliacionis: ita demum si ipse
actor fuit q̄ spoliavit: & sic quā
posset cōenir interdicto, vnde
vi. secus, si ipse nō spoliavit: sed
est